INDICAÇÃO
Nº. 2639/2009

     “Solicito ao Executivo em caráter de
urgência,  o  recapeamento  no
calçamento  da  Av.  Professor  José
Machado  Rosa,  próximo  a  Escola
Iraídes, Bairro Itatinga”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto ao setor competente,
para que torne possível  o recapeamento no calçamento da Avenida José Machado
Rosa, próximo a Escola Iraídes no Bairro Itatinga, neste Município.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância,  uma vez que
esta via é uma das mais movimentadas por veículos e pedestres, além do grande fluxo
de crianças diariamente com a saída e entrada da escola,  e os buracos no asfalto
causa transtornos aos munícipes.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 10 de dezembro de 2009.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR
1º SECRETÁRIO